
a) te kete diplome nga nje shkolle e rnesme profesional, ne te njcjtcn fushc me kualifikirnin profesionale te 
ofruesit Le AFP-sc;per te cilin po aplikon. 

Aplikanii duhet te. plotcsoje kriteret e posacrne si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) re jete nc kushte shendetesore qe e lcjojnc tc kryeje detyren; 
c) te mos jete i den uar me vend i 111 te form es se pre re per kryerjen e vepra ve pen ale; 
d) te mos kete ndaj tij masa clisiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikcs, sjelljes dhe komunikimit; 
O te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pcrgjithshme si vijon: 

- Mesimdhcnes i praktikave profeslonale per drcjtimin : Perpunim Druri 

Ofruesi publikiAFP-se, Shkolla e Mesme Teknike Pyjore ju njofton krijimine nje vende te lire per 
pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; tc ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise": le vendirnit tc Kcshilli te Ministrave nr. 554, 
elate 3I.7.2019. "Per krij im in. menyren e organizimit dhe te Iunksion im it te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive": ieudhezimit nr.H, dt.27 .05.2022, "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise 
se se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektei e menaxhimit tc burimeve 
njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit re ofruesve te arsimit dhe formirnit profesional dhe zhvillimit 
te vazhduar profesional te personelit", 
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AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
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I. Dosja e aplikirnit, e eila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit re vendit le lire, 
duh ct te perfsh ije: 
a) letermotivimin per pozicionin: 
b) jcteshkrim in (Cv-nc); 
c) kartcn c identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e puncs; 
I) cdo dokumentacion tjeter qe verteion kualifikimet, trajnimet apo te tjcra te permendura ne CV; 

g) cerrifikaic ose deshmi per nivelin e njohurive nc teknologjine e informacionit: 
h) vertetirn te gjendjes shendetesore; i) vertetirn tc gjendjes gjyqesore: 
j) vertetirn nga punedhenesit i Iundir, qe ndaj rij nuk ka marre masa disiplinore ne (uqi: 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim punc nga punedhencs te meparshern.Te gjitha dokumentet 

duhet te jene origj inale ose kopje te noterizuara tc tyre. 
Dokumentct ne gjuhen e huaj cluhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

Dokumente; e aplikimil clor~zo.hen ne protokollin e ofrusit tc AFP-se brenda 
dates JI 7-. 0 B . 2 O L 1 

I. Dokumcntereaplikirnit 

b) tc kete te pakten 3 (TRE) vite pervoje punc ne fushen. ne tc cilen ka kryer studimet: 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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